LEI MUNICIPAL Nº 520-05\2008, DE 28 DE ABRIL DE 2006.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$25.990,00 (VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS) E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Toropi aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

Art. 1º - É aberto crédito especial no orçamento do Município de Toropi, Lei Municipal n° 492-05/2008, de 28-11-2005, com o seguinte objetivo:

Órgão 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2050 – Escola para todos

3390300000000030 – Material de consumo.

R$ 7.750,00

3390300000001041 – Material de consumo.

R$10.000,00

3390390000001041 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.

R$  8.240,00

Art. 2º - O crédito aberto no Art. 1º desta Lei, será coberto com recursos das seguintes despesas orçamentárias:

Órgão 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2046 – Manutenção do transporte escolar

3390300000001041 – Material de consumo.

R$10.000,00

3390390000000030 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.

R$  7.750,00

3390390000001041 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.

R$  8.240,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e seis.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JAMES DUPONT

Secretario Municipal da Fazenda